
Smlouva o dílo 

I. 
Smluvní strany 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 
zastoupená: Mgr. Petrem Kubínem, ředitelem 

se sídlem: Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 

IČ: 00089613 

číslo účtu: 43-6751490247/0100, Komerční banka a.s. 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Marcela Effenbergerová 
Bytem: 1. května 631/61, 692 01 Mikulov 

IČ: 72388650, DIČ CZ6853290345 

číslo účtu: 86-1789440277/0100, Komerční banka a.s. 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu. 

 
Preambule: 

Dále uvedená smlouva o dílo se vztahuje k projektu s názvem Revitalizace památníku bratří 
Mrštíků v Divákách financovaného z programu 11703 – Integrovaný regionální operační 
program (dále také IROP nebo Program), č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/16_026/0001720.   

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit a předat objednateli předmět plnění (dílo) 
specifikovaný níže a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu 
díla). 
 

2. Dílem podle této smlouvy je provedení externích služeb při realizaci projektu Revitalizace 
památníku bratří Mrštíků v Divákách: projektové řízení a administrace projektu v rámci 
IROP, vypracování žádostí o změnu, žádostí o platbu, zpráv o realizaci, zabezpečení 
povinné publicity projektu a poskytování odborných konzultací na kontrolních dnech při 
realizaci projektu, koordinačních schůzkách realizačního týmu projektu a jinak 
vyžádaných ze strany objednatele. 

 

 1 



3. Zájmovým územím pro zhotovení díla je obec sídla objednatele - Město Mikulov a dále 
obec fyzické realizace projektu - Obec Diváky. 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že odměna za dílo bude stanovena následovně: 

Práce v průběhu realizace projektu (od 1. 4. 2017 do 12 / 2018 nebo až do samotného  
 ukončení realizace projektu v případě změny): 
 

Předpokládaný rozsah práce vyjádřený v hodinách je  180 hod. / v průběhu celé 
realizační fáze   

Sjednaná cena za 1 hod. práce    400 Kč / hod. 
Předpokládaná celková odměna v období realizační  
fáze projektu      72 000,00 Kč 

 
Práce v průběhu období udržitelnosti projektu (do 5 let od poslední platby příjemci 
dotace): 
 
Předpokládaný rozsah práce vyjádřený v hodinách je  12 hod. / rok. 
Sjednaná cena za 1 hod. práce    400 Kč / hod. 
Předpokládaná celková odměna v období udržitelnosti  
projektu       24 000,00 Kč / 4 800,00 Kč / rok 

 

2. Odměna za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou. 
 
3. Zhotovitel není plátcem DPH. 

 
4. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotovení díla, jakož i 

veškeré náklady související. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi 
objednatelem a zhotovitelem. 

 
5. Fakturace v období realizace projektu bude probíhat vždy ke konci kalendářního roku nebo 

ke konci etapy projektu; v období udržitelnosti projektu potom vždy jednorázově po 
předání požadovaného plnění (zejm. Monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu).  

 
6. K fakturaci bude vždy doložen výkaz činností na projektu. 
 
7. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem bankovním 

převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli. 

 
8. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, je 

zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli cenu za v souladu s touto smlouvou 
zhotovenou část díla. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje průběh provádění díla konzultovat s objednatelem. 

 2 



2. Práce bude započata ihned po podpisu této smlouvy.  
Práce v průběhu realizace projektu - bude ukončena dle harmonogramu projektu 
zpracováním závěrečné zprávy o projektu, ukončením všech administrativních a 
dokumentačních činností k projektu a předložením poslední žádosti o platbu poskytovateli 
dotace v předpokládaném termínu do 12 / 2018.  

 
3. Práce v průběhu období udržitelnosti projektu – práce budou dodávány dle harmonogramu 

monitorovacích zpráv stanoveným správcem Programu (do 5 let od poslední platby 
příjemci dotace). 

4. Místem předání díla je sídlo objednatele. 

V. 
Sankce 

V případě nedodržení termínů dohodnutých plnění může druhá strana uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý týden prodlení. 

VI. 
Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění smlouvy, 
konzultace a další nutnou spolupráci.  

VII. 
Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy a ve lhůtě podle článku IV. dílo 
objednateli předat na smluveném místě. Zhotovitel se zavazuje při zhotovení díla 
postupovat podle platných právních předpisů a podle pravidel programu IROP. 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Poruší-li některá ze smluvních stran podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro ni 
z této smlouvy, je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 

2. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny 
na straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od 
smlouvy odstoupit. 

3. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu za řádně a 
včas splněné dílo. 

4. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné od doručení druhé smluvní 
straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení je doručeno pátý den od jeho 
odeslání. 

IX. 
Záruka 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedeného díla dle této smlouvy. Případnou reklamaci vad 
je objednatel povinen uplatnit písemnou formou bezprostředně po jejím zjištění.  

 3 



2. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě do 6 týdnů od doručení 
reklamace objednatelem. 

3. Záruční lhůta se stanovuje na 6 měsíců ode dne řádného a včasného předání díla 
objednateli. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva 
objednatel. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje 
účinně spolupůsobit při prováděné finanční kontrole ze strany všech oprávněných orgánů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

 

V Mikulově dne 1. dubna 2017 V Mikulově dne 1. dubna 2017 

 

  

   

Marcela Effenbergerová 
Zhotovitel 

 Mgr. Petr Kubín 
Objednatel  

 

 4 


	Smlouva o dílo
	Preambule:

